

## پیامبر گرامی اسلام (ص):

هیچ عقلی مثل تدبیر و هیچ تقوایی مثل نكهداری نفس و هیچ شرافتی مثل خوش خلقی نیست.

نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم ۲۰۰۶

## ورزشی



صفحه	۷
شماره	۲۱۲۸
سال	بیست و سوم

### در هفته ششم مسابقات لیگ برتر استان فارس صورت گرفت؛ برد شیرین ناحیه مقاومت زین دشت مقابل رینگ اسپورت نی ریز

مقاومت زین دشت به پایان رسید. برد شیرین ناحیه مقاومت زین دشت مقابل رینگ اسپورت نی ریز در هفته ششم مسابقات لیگ برتر استان فارس به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، از هفته ششم مسابقات لیگ برتر استان فارس، از هفته ششم مسابقات لیگ برتر استان فارس بازی بین دو تیم ناحیه مقاومت زین دشت مقابل رینگ اسپورت نی ریز به میزبانی نی ریز برگزار شد و بازی با نتیجه ۲ بر یک به سود تیم ناحیه مقاومت زین دشت با پایان رسید.

### جهرم بر جایگاه سوم پیکارهای کاراته قهرمانی فارس ایستاد

پیکارهای قهرمانی کاراته استان فارس سیک شوتوکان ریویوکی در ورزشگاه شهید دستغیب شیراز برگزار شد و جهرم با درخشش کاراته کاهای خود بر جایگاه سوم این پیکارها ایستاد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره ورزش و جوانان جهرم، به گفته مصطفی اکبری دبیر هیئت کاراته این شهرستان گفت: این دوره از پیکارها با ۳۰۰ ورزشکار در بخش کاتا و کومیته، در پنج رده سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان، امده و بزرگسال برگزار شد که در پایان تیم شیراز به جایگاه قهرمانی دست یافت، تیم کازرون دوم شد و تیم جهرم با مربیگری مصطفی اکبری و سرپرستی جابر صابری بر سکوی سوم ایستاد. همچنین در پایان این پیکارها به برترین‌ها و تیم‌های اول تا سوم

### شش دوره‌ی مسابقات ورزشی موتور کراس در خشت قهرمانان خود را شناخت



موتورسواری شهدای قهرمان خشت با استقبال پرشور مردم و مسئولین همراه بود. در ابتدای این مراسم ورزشکاران به صورت نمادین پرچم آمریکا را به آتش کشیدند.

### در پایان مسابقات وزنه برداری جوانان خوزستان؛ مدال آوران تیم نفت امیدیه مشخص شدند

خبرنگار و عکاس / ناصر حکیمی: به گزارش خبرنگار ما از شهرستان امیدیه، در پایان مسابقات وزنه برداری جوانان استان خوزستان، جام شهدای مدافع حرم که به میزبانی شهرستان امیدیه برگزار شد مدال آوران تیم نفت امیدیه مشخص شدند. گفتنی است در خلال این مسابقات، طی مراسمی از سرهنگ جهانگرد فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه پاسداران امیدیه و سید مهران رفیعی فرماندار شهرستان امیدیه به دلیل نگاه ویژه بسیج به حوزه ورزش و جوانان توسط رئیس هیئت وزنه برداری و مدیرکل ورزش استان با اهدای لوح و یادبودی تجلیل شد.

### در مسابقات ووشو انتخابی بانوان فارس؛ کسب مقام اول و دوم فرم دست و سلاح به شهرستان فسا تعلق گرفت

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مینیا شکرانی مقام اول و کیانا هاشمی از شهرستان فسا مقام دوم فرم دست و سلاح در مسابقات ووشو انتخابی بانوان فارس را کسب کردند. مسابقات ووشو بانوان انتخابی استان در شیراز در سالن والفجر برگزار شد که در این مسابقات تیم‌هایی از شهرستان‌های این استان با بیش از

خبرنگار و عکاس / محمود نوذری: محمود رحمانی مسئول پیست موتورسواری شهدای قهرمان خشت با قدردانی از حضور و همکاری ورزشکارانی از شهر کازرون عباس زارعی، علی مدارا، محمد همتیان گفت: در این دوره از مسابقات که با حضور هفت نفر از قهرمانان موتورسوار کشوری از استان بوشهر و خشت برگزار شد، پس از هفت دور مسابقه، محمود احمدیان فر، حسین خلیلی (هر دو از بوشهر)، محمود رحمانی از خشت مقام اول تا سوم را به دست آوردند و علی مدارا نیز به عنوان ورزشکار اخلاق انتخاب گردید.

رحمانی با اشاره به برگزاری هفتمین دوره‌ی این مسابقات در ایام نوروز ۹۷ افزود: با توجه به استقبال پرشور خانواده‌ها و همکاری خوب مسئولین بخش و شهر خشت در تلاش هستیم بستر مناسبی را برای حضور بانوان جهت دیدن این مسابقات فراهم آوریم.

این دوره از مسابقات که به منظور گرمی داشت یاد شهید مدافع حرم محسن حججی و هم دردی با مردم زلزله زده غرب کشور در پیست

در پایان مسابقات وزنه برداری جوانان خوزستان؛ مدال آوران تیم نفت امیدیه مشخص شدند

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مینیا شکرانی مقام اول و کیانا هاشمی از شهرستان فسا مقام دوم فرم دست و سلاح در مسابقات ووشو انتخابی بانوان فارس را کسب کردند. مسابقات ووشو بانوان انتخابی استان در شیراز در سالن والفجر برگزار شد که در این مسابقات تیم‌هایی از شهرستان‌های این استان با بیش از

### مدیرکل ورزش و جوانان کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد؛ اختصاص ۱۸۰ میلیارد ریال برای تکمیل طرح‌های ورزشی گچساران



مدیرکل ورزش و جوانان کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۱۸۰ میلیارد ریال اعتبار از محل بودجه‌های نفت، توسعه متوازن، ملی و استانی برای تکمیل طرح‌های نیمه تمام ورزشی گچساران در سال جاری اختصاص یافته است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و پایگاه خبری و اطلاع رسانی اداره کل ورزش و جوانان استان کهگیلویه و بویراحمد، مدیرکل ورزش و جوانان استان کهگیلویه و بویراحمد در نشست بررسی طرح‌های ورزشی گچساران که با حضور فرماندار گچساران و جمعی از مدیران در سالن اجتماعات فرمانداری برگزار شد، اظهار داشت: ۱۸۰ میلیارد ریال اعتبار از محل بودجه‌های نفت، توسعه متوازن، ملی و استانی برای تکمیل طرح‌های نیمه تمام ورزشی گچساران در سال جاری اختصاص یافته است. مدیرکل ورزش و جوانان استان کهگیلویه و بویراحمد در نشست بررسی طرح‌های ورزشی گچساران که با حضور فرماندار گچساران و جمعی از مدیران در سالن اجتماعات فرمانداری برگزار شد، اظهار داشت: ۱۸۰ میلیارد ریال اعتبار از محل بودجه‌های نفت، توسعه متوازن، ملی و استانی برای تکمیل طرح‌های نیمه تمام ورزشی گچساران در سال جاری اختصاص یافته است. سید محمدتقی علوی افزود: سالن ورزشی بابا کلان، زمین ساحلی محله لبنان، پارک آبی شهدای نفت، زمین چمن در روستاهای پشت کوه و جهاد ۲، ۴ سالن چندمنظوره در

## روادث

### دستبرد سریالی دزدان خانوادگی به مغازه‌ها

کاسک‌های میلیونی هم نتوانستند از دست باند سارقان خانوادگی فرار کنند. اعضای این باند، یک زن و شوهر و پسرشان هستند که با همدستی دو نفر دیگر، حدود ۴۰ مغازه را مورد سرقت قرار داده و اقلامی مانند طوطی کاسکو، لباس، برنج و... را با خود برده بودند. به گزارش جاجم، چندی پیش مردی با مراجعه به آگاهی پایتخت از دستبرد به مغازه‌اش خبر داد و به ریاست قاضی اصغر عبداللهی امروز ظهر وارد مغازه‌اش شد و دیدم پنج کاسکوم به ارزش ۱۰ میلیون تومان به سرقت رفته است. سارقان با استفاده از کلید یدک، قفل کرکره مغازه شاکری را باز کرده و وارد آنجا شده بودند. تحقیقات برای شناسایی آن‌ها آغاز شده بود که به تدریج ده‌ها مغازه‌دار از نقاط مختلف تهران نیز به کلانتری مراجعه کردند و از سرقت مشابه خبر دادند. آن‌ها از صنوف مختلف بودند و می‌شود.

### ناکامی قاچاقچیان در انتقال ۱۲۷ کیلوگرم تریاک در لارستان

فرمانده انتظامی لارستان، از کشف ۱۲۷ کیلو و ۵۰۰ گرم تریاک و دستگیری ۳ نفر قاچاقچی در آن شهرستان خبر داد. سرهنگ حسین دیندارلو در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: مأموران انتظامی شهرستان لارستان در اجرای طرح مقابله با ورود مواد مخدر و کنترل خودروهای عبوری در جاده بندرعباس-لارستان، به یک دستگاه کامیون بتر مقنون و آن را متوقف کردند. وی افزود: در بازرسی از این خودرو مقدار ۹۳ کیلوگرم تریاک که به صورت ماهرانه‌ای در پاک خودرو جاسازی شده بود کشف شد. سرهنگ دیندارلو با اشاره به اینکه در این خصوص ۲ نفر قاچاقچی

### مادر و ۳ کودک قربانی جنایت شیشه‌ای



راه بدنند، درباره خطرات مصرف روان گردان شیشه هشدار داد: «متمم پرونده، معناد به شیشه و همکار پدر خانواده بود و ورودش به خانه، روابطی در پی داشت. مصرف شیشه باعث بروز اختلالات روانی در افراد می‌شود که از جمله آن‌ها، افزایش توان فیزیکی فرد، سرخوشی، ناآرامی و اضطراب، سوءظن همراه با توهم، پرخاشگری، حمله‌های ناگهانی، بی‌خوابی شدید، تکرار حرف‌ها و پرچانگی، تغییر ناگهانی در رفتار و گفتار، اختلال در درک، توهم پرواز از ارتفاع بلند و موارد مشابه است. این ماده به تدریج فرد را به خود وابسته می‌کند و با افزایش مصرف، هم او و هم خانواده‌ها را به ورطه نابودی می‌کشاند.»

### انهدام باند سارقان و کشف ۶ دستگاه خودرو مسروقه در شیراز

در این خصوص شش دستگاه خودرو مسروقه، تعدادی دوربین مداربسته، دو قبضه اسلحه کلت پلاستیکی و تقلبی است و شهروندان می‌توانند اخبار و اطلاعات خود از فعالیت این گروه افراد را از طریق تلفن ۱۱۰ با پلیس اطلاع دهند.

بین اعضای خانواده رقم خورده است. این درحالی است که مدیریت یک مهارت است و باید به خانواده‌ها آموخته شود. نخستین وظیفه به عهده والدین است. آن‌ها باید به فرزندان خود پیام‌زود با رعایت هوشداری از افتادن در دام جرائم خست‌آمیز مانند قتل و تجاوز در امان باشند. والدین باید به این نکته مهم توجه کنند لزومی به رفت‌وآمد باهمکارانی که شناخت درستی از آن‌ها ندارند، نیست. بعضاً پدر و مادرها به فرزندانشان یاد می‌دهند دوستان خانوادگی را با الفاظ عمو یا خاله صدا بزنند درحالی که این کار باعث ایجاد آسیب روانی جدی در کودک می‌شود و بدترین آسیب‌ها مثل تجاوز به کودکان نیز از طرف همین افراد رخ داده است. برای جلوگیری از این موارد، پدر و مادر باید درباری‌هایشان با فرزندان، اعضای حساس بدن آن‌ها را با نقاشی یا استفاده از عروسک‌ها نشان دهند. همچنین باید به کودکان بگویند هرگز اجازه ندهند افراد به نقاط حساس بدنشان دست بزنند.

برای آموختن این موارد، ابتدا خود والدین باید مورد آموزش قرار گیرند. آن‌ها باید بدانند دو نوع رازداریم؛ خوب و بد. راز خوب مثل هدیه گرفتن و راز بد مثل تعرض است که کودک باید این قبیل موارد را فقط با والدینش در میان بگذارد. پدر و مادرها باید شرایطی فراهم کنند تا کودکان حرف‌هایشان را به راحتی با آن‌ها در میان بگذارند و از طرفی والدین هم نباید کودک را شامات کنند. در پرونده حاضر، شاهد قتل یک مادر و سه کودکش توسط همکار پدر خانواده بودیم. مواردی مانند عدم حمایت قوی اجتماعی، حمایت ضعیف بین زوجین و کمبود عوامل گوناگون در بروز این جنایت دخیل بوده است. درواقع هرچه بدنه خانواده ضعیف‌تر باشد، ضربه‌پذیری آن نیز بیشتر می‌شود. مورد مهم دیگر اعتیاد متمم به شیشه است. مصرف این روان گردان، خسارت‌های جبران‌ناپذیر، توهم و ارتکاب جرائم خشن را در پی دارد. افرادی که شخص مصرف‌کننده‌ای در خانه دارند اگر رذپایی از توهم، سوءظن یا خست‌ون در او دیدند، فوراً خانه را ترک کنند. درمان این افراد باید در اولویت قرار گیرد چراکه شیوع مصرف روان گردان خصوصاً در بین جوانان باعث رشد خست‌ون و جرائم می‌شود. هانیه فراهانی، روان‌شناس

مردی خانه‌اش را به محلی برای خوش گذرانی تبدیل کرده بود، هرگز تصور نمی‌کرد همسر و سه کودکش قربانی جنایت دوستش شوند. متمم مردی جوان است که شب حادثه برای مصرف شیشه به خانه دوستش رفته بود اما در یک لحظه دچار توهم شد و مادر خانواده را با دست‌هایش خفه کرد. او برای صحنه‌سازی و فرار از جنایت، دودکش بخاری را از جا درآورد تا همه چیز را یک گاز گرفتگی نشان دهد اما با این کار، سه کودک خردسال خانواده نیز بر اثر تنفس منواکسید کربن جان باختند تا چهار قتل در پرونده متمم ثبت شود. سرهنگ سیدیان، رئیس اداره مبارزه با قتل پلیس آگاهی ناجا، دکتر دالوند، قاضی و کارشناس حقوقی و هانیه فراهانی روان‌شناس در برنامه «رد پای حادثه» رادیو ایران به تشریح جزئیات پرونده پرداختند و ریشه‌های این قبیل جنایت‌ها را مورد بررسی قرار دادند.

تلاش ناکام برای فرار از جنایت

رئیس اداره مبارزه با قتل پلیس آگاهی ناجا درباره این پرونده گفت: «زمرستان ۹۱، گاز گرفتگی منجر به مرگ یک مادر و سه کودک خردسال شد. یک ساختمان مسکونی به پلیس اطلاع داده شد. پس از انتقال اجساد به پزشکی قانونی مشخص شد سه کودک چهار، شش و هشت‌ساله به دلیل تنفس منواکسید کربن جان خود را از دست داده‌اند اما علت مرگ مادرشان، خنگی ناشی از فشار بر گردن است. با کشف این سرخ، تحقیقات برای دستگیری قاتل آغاز شد و سرانجام ردپای یکی از دوستان شوهر مقتول در ماجرا به دست آمد.» سرهنگ سیدیان به دستگیری متمم اشاره کرد و افزود: «متمم مردی مجرد است که برای مصرف شیشه و خوش گذرانی به خانه مقنونان رفت‌وآمد داشت. شب حادثه، پدر خانواده به مهمانی رفته بود و متمم به گمان این‌که او به این زودی‌ها بر نمی‌گردد، به خانه او رفت و مشغول کشیدن مواد شد. متمم بر اثر توهم ناشی از مصرف شیشه، ابتدا مادر خانواده را خفه کرد سپس برای عادی نشان دادن حادثه، لوله دودکش بخاری را درآورد و باعث انتشار گاز منواکسید کربن و مرگ سه کودک چهار، شش و هشت‌ساله خانواده شد.»

### افراد را بدون شناخت به حرم خود راه ندهید

سرهنگ سیدیان بایان این‌که افراد متاهل نباید دوستان مجرد خود را بدون شناخت به حرم خانوادگی‌شان